
Bezemisní  teplo  už  proudí
z Temelína do Českých Budějovic
Největší český teplárenský projekt za poslední desetiletí byl dokončen.

Horkovod spojující Jadernou elektrárnu Temelín s Českými Budějovicemi byl dnes
slavnostně spuštěn ve velíně městské teplárny. Napojen je na její distribuční síť.
Teplárna  tímto  bezemisním teplem pokryje  zhruba  třetinu  potřeby  krajského
města.

Slavnostního zahájení se zúčastnili Daniel Beneš, generální ředitel ČEZ, Martin
Kuba, hejtman Jihočeského kraje, Dagmar Škodová Parmová, primátorka Českých
Budějovic a představenstvo teplárny.

Horkovod měří 26 kilometrů, je třetím nejdelším v České republice, teplárna díky
němu ročně získá až 750 terajoulů tepla na minimálně příštích 20 let. Bezemisní
teplo bude ohřívat především sídliště Vltava a Máj.

Jde  o  první  dokončený  krok  v  rámci  Strategie  pro  zelené  město,  která
systematicky řeší postupnou dekarbonizaci teplárny. Spalování hnědého uhlí bude
postupně,  až  do  roku  2030,  nahrazováno  obnovitelnými,  bezemisními  či
nízkoemisními  místně  dostupnými  palivy.

V í c e  v  t i s k o v é  z p r á v ě :
https://www.cez.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/bezemisni-teplo-uz-proudi-z-temeli
na-do-ceskych-budejovic-183168 

 

https://www.teplarna-cb.cz/bezemisni-teplo-uz-proudi-z-temelina-do-ceskych-budejovic/
https://www.teplarna-cb.cz/bezemisni-teplo-uz-proudi-z-temelina-do-ceskych-budejovic/
https://www.cez.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/bezemisni-teplo-uz-proudi-z-temelina-do-ceskych-budejovic-183168
https://www.cez.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/bezemisni-teplo-uz-proudi-z-temelina-do-ceskych-budejovic-183168

